

Mario Hamer, ing.
Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
tel. ++38540395161, GSM ++38598600123
OIB:85229760750
Žiro račun: HR56 2340 0093 1103 6339 1

PM Građenje j.d.o.o.
Školska 2b, Novo Selo Rok
40000 Čakovec
OIB: 37324809451

Na Vaš zahtjev izvršio sam pregled radnog stroja, vlasništvo PM Građenje j.d.o.o.,
Školska 2b, Novo Selo Rok, Čakovec i dajem sljedeću

PROCJENU VRIJEDNOSTI VOZILA

na radnom stroju Komatsu PC 240 NLC

1. Podaci o vozilu

vrsta vozila:	radni stroj	mjesta za sjedenje:	1
marka i tip:	Komatsu	masa praznog vozila:	23505 kg
model:	PC 240 NLC	motor/zapremnina:	diesel/5984 cm ³
boja vozila:	otvoreni	snaga/okretaji:	110 kw/2000min ¹
broj šasije:	04130000002920	dužina/širina/visina:	9735/3830/3005mm
oblik karoserije/vrata:	radni stroj/1 vrata	broj osovina/pog.oso:	
proizvođač:	Komatsu	kotača broj:	gusjeničar
godina proizvodnje:	nije moguće odrediti	dimenzija gume:	
datum prve registracije:		kilometraža:	nije moguće očitati
stanje vozila:	loše	registarska oznaka:	

Sadržaj

Podaci o vozilu	
Kalkulacija cijene popravka.....	3
Dijelovi za zamjenu	3
Dijelovi za popravak.....	3
Cijena popravka	4
Vrijednost vozila na dan procjene	4
Vrijednost novog vozila	4
Rabljenost vozila	4
Isplativost popravka	5
Napomena	5
Vrijednost vozila	5
Prilog 1. Audatex kalkulacija popravka.....	7
Prilog 2. Fotografije vozila	12
Prilog 3. Račun kupnje.....	15



Republika Hrvatska
Županijski sud u Varaždinu
Varaždin, Braće Radić 2
Ured predsjednice suda
Broj: 4 Su-197/2020-6
Varaždin, 30. rujna 2020.

Na temelju čl. 126. Zakona o sudovima ("Narodne novine" br. 28/13., 33/15., 82/15., 82/16. – Uredba i 67/18.) i čl. 12. Pravilnika o stalnim sudskim vještacima ("Narodne novine" br. 38/14., 123/15. i 29/16. – Ispravak), predsjednica Županijskog suda u Varaždinu Snježana Hrupek-Šabijan, donosi

RJEŠENJE

Mario Hamer, ing. prometa iz Strahoninca, Matije Gupca 78, OIB: 85229760750, koji je ranije imenovan stalnim sudskim vještakom rješenjem broj: 4 Su-291/2016-4 od 29. rujna 2016. za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, ponovno se imenuje stalnim sudskim vještakom za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, na području Županijskog suda u Varaždinu, na vrijeme od četiri (4) godine.

Obrazloženje

Mario Hamer, ing. prometa podnio je ovome sudu zahtjev za ponovnim imenovanjem stalnim sudskim vještakom za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, uz koji je priložio svu potrebnu dokumentaciju propisanu Pravilnikom o stalnim sudskim vještacima (uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak, presliku posljednjeg rješenja o ponovnom imenovanju, ugovor o osiguranju od odgovornosti za obavljanje poslova sudskih vještačenja, potvrdu o zaposlenju, te popis predmeta u kojima je obavljeno vještačenje u proteklom razdoblju).

Slijedom navedenoga, po utvrđenju da ne postoje zapreke iz članka 2. Pravilnika, predsjednica suda riješila je kao u izreci rješenja.

Propisana sudska pristojba Tar. br. 36. Uredbe o Tarifi sudskih pristojbi (NN br. 53/19), plaćena je u cijelosti.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se neposredno predaje ili šalje poštom – preporučeno Županijskom sudu u Varaždinu, u dva primjerka s dva preslika rješenja, a o istoj odlučuje Ministarstvo pravosuđa RH.



Predsjednica suda

Snježana Hrupek-Šabijan

2. Kalkulacija cijene popravka

Kalkulacija je izrađena u programu Audatex i nalazi se u privitku. Računato je sa cijenom radnog sata od 150,00 Kuna bez obračunatog PDV-a.

Ovdje se daje pregled sa konačnim zbrojevima:

2.1. Dijelovi za zamjenu

1. Rešetka hladnjaka
2. Poklopac motora
3. Staklo kabine prednje
4. Staklo kabine lijevo + desno
5. Rezervoar goriva
6. Presvlaka sjedala – amortizacija
7. Presvlaka naslona – amortizacija
8. Podna obloga
9. Hladnjak
10. Polumotor – amortizacija
11. Ispušna cijev gornja
12. Sitni dijelovi 2%

Dijelovi ukupno:	60.718,20 kn
------------------	--------------

2.2. Dijelovi za popravak:

1. Kabina vozila + krov kabine
2. Usmjerivač zraka
3. Blatobran stražnji
4. Stražnji lim

Radno vrijeme

- Limar	55,74
- Lakirer	15,00

Ukupno:	70,74 x 150,00 kn/h	10.611,00 kn
---------	---------------------	--------------

2.4. Cijena popravka

Izračunata je prema programu Audatex. Proračun je u privitku. Ovdje dajem samo sumarne rezultate:

Dijelovi:	60.718,20 kn
Rad:	10.611,00 kn
Potrošni materijal lakirera:	1.998,78 kn
<hr/>	
Ukupno:	73.327,98 kn
PDV 25%	18.332,00 kn
<hr/>	
Cijena popravka ukupno:	91.659,98 kn

3. Vrijednost vozila na dan izračuna

3.1. Vrijednost novog vozila

- Prema katalogu CHV, Jomologia sa obračunatim PDV-om 2.014.667,00 kn

3.2. Rabljenost vozila

- proizvedeno cca. 1993. godine
- dan izračuna 03.03.2021. godine
- starost vozila na dan procjene: 27 godina i 8 mjeseca
- amortizacija na starost vozila: 90,2%
- amortizacija na broj radnih sati: 2,0%
- amortizacija na opće stanje: 3,0%
- amortizacija ukupno: 95,0%

Stvarna vrijednost vozila na dan obračuna sa obračunatim PDV-om **100.733,35 kn**

4. Isplativost popravka

Odnos cijene popravka i vrijednosti vozila:

$$I = \frac{91.659,98}{100.733,35} = 0,9099$$

S obzirom da cijena popravka oštećenog vozila prelazi 70 % od vrijednosti istog, popravak vozila ekonomski je neisplativ, te je na vozilu nastala **totalna šteta**.

5. Napomena

- vozilo pregledano dana 26.02.2021. godine u Čakovcu na čišćenju gradilišta stare tvornice MTČ-a
- na vozilu nema nikakvih identifikacijskih pločica iz kojih bi bilo moguće očitati točan model radnog stroja i godinu proizvodnje
- broj radnih sati na radnom stroju nije moguće očitati
- identifikacija vozila utvrđena na temelju utisnutih brojeva na šasiji radnog stroja i računa kupnje (prilog 3.)
- utisnuti broj na radnom stroju ne odgovara broju šasije proizvođača radnih strojeva Komatsu koji bi morao počinjati sa KMTHB.....
- pregledom vozila utvrđeno da se radi o radnom stroju Komatsu model PC 240 NLC, a ne kao što je navedeno na računu kupnje PC 210
- isto tako pregledom utvrđeno da se radi o modelu 5. generacije koja se proizvodila u razdoblju od 1991. godine do 1994. godine
- samim pregledom radnog stroja te ekonomski neisplativog popravka predlažem recikliranje istog
- vrijednost ostatka radnog stroja obračunata po kilaži istog i cijeni otkupa 1,50 kuna po kilogramu

6. Vrijednost vozila

Vrijednost vozila utvrđena na dan obračuna sa PDV-om 100.733,35 kn

Utvrđena tržišna vrijednost vozila sa PDV-om: 35.257,50 kn

U Strahonincu, 03.03.2021. godine

Mario Hamer ing.

Prilog 1. Audatex kalkulacija popravka

Mario Hamer, ing.
Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

PROCJENA POPRAVKA KOMATSU

BROJ POTRAŽIVANJA : KOMATSU

VOZILO

PROIZVOĐAČ : KOMATSU
MODEL : PC 240 NLC

BROJ ŠASIJE : 04130000002920

TROŠKOVI POPRAVKA BEZ PDV	HRK 113 574.48
PDV 25.00 %	HRK 28 393.62
TROŠKOVI POPRAVKA S PDV	HRK 141 968.10
UMANJENJE ZBOG POBOLJŠANJA DIJELOVA	HRK 40 246.50-
UKUPAN IZNOS BEZ PDV (NAKON UMANJENJA)	HRK 73 327.98
PDV 25.00 %	HRK 18 332.00
UKUPAN IZNOS S PDV (NAKON UMANJENJA)	HRK 91 659.98

, 02.03.2021

AUDATEX SISTEM

STRANA 1

Mario Hamer, ing
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
 e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

P R O C J E N A P O P R A V K A KOMATSU

02.03.2021

KOMATSU

PROIZVOĐAČ KOMATSU PC 240 NLC
 BR.ŠASIJE 04130000002920 LIST BR. 90 15 **
 OPCIJE 6-CILINDAR KABINA VOZILA

RAD	VREMENSKA BAZA	10 JR=1H	CIJENA =150.00	HRK/SAT
POPRAVAK/ KOD BR.	DETALJI O POPRAVKU		JR	TROŠAK CIJENA
NN	REŠETKA HLADNJAKA D+M / NOVI DIJELO.		21.0*	315.00
NN	POKLOPAC MOTORA D+M / NOVI DIJELO.		16.0*	240.00
NN	VJETROBRANSKO STAKLO D+M / NOVI DIJELO.		2.2*	33.00
NN	BOČNO STAKLO ST L D+M / NOVI DIJELO.		1.6*	24.00
NN	BOČNO STAKLO ST D D+M / NOVI DIJELO.		1.6*	24.00
NN	REZERVOAR D+M / NOVI DIJELO.		15.0*	225.00
NN	PRESVLAKA SPUŽ SJED D+M / NOVI DIJELO.		5.0*	75.00
NN	PRESVLAKA NASL D+M / NOVI DIJELO.		5.0*	75.00
NN	PODNA OBLOGA D+M / NOVI DIJELO.		10.0*	150.00
NN	OBLOGA KROVA D+M / NOVI DIJELO.		11.0*	165.00
NN	HLADNJAK D+M / NOVI DIJELO.		16.0*	240.00
NN	POLUMOTOR D+M / NOVI DIJELO.		128.0*	1920.00
NN	ISPUŠNA CIJEV GO D+M / NOVI DIJELO.		14.0*	210.00
0210	POSTOLJE KAB VOZILA DEMONT/MONT		48.0*	720.00
0210	POSTOLJE KAB VOZILA POPRAVAK		55.0*	825.00
1351	USMJERIVAČ ZRAKA POPRAVAK		12.0*	180.00
2351	KROV KABINE VOZILA POPRAVAK		35.0*	525.00
2711	STRAŽNJI LIM POPRAVAK		35.0*	525.00
3481	BLATOBRAV ST L POPRAVAK		45.0*	675.00
3482	BLATOBRAV ST D POPRAVAK		45.0*	675.00
1000	SISTEM HIDRAULIKE POPRAVAK		36.0*	540.00

LAKIRERSKI RAD VREME
 NSKA BAZA 10 JR=1H CIJENA = 150.00 HRK/SAT

OPERACIJE / KOD BR.	OPIS		JR	TROŠKO CIJENA
NN	POKLOPAC MOTORA	NOVI DIO LAKIRANJE	24.0*	360.00
NN	USMJERIVAČ ZRAKA	KOREKTIVNO LAKIRANJE	12.0*	180.00
NN	KROV KABINE VOZILA	KOREKTIVNO LAKIRANJE	22.0*	330.00
NN	STRAŽNJI LIM	KOREKTIVNO LAKIRANJE	28.0*	420.00
NN	BLATOBRAV ST L	KOREKTIVNO LAKIRANJE	32.0*	480.00
	AUDATEX SISTEM		STRANA	2

Mario Hamer, ing.
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
 e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

P R O C J E N A P O P R A V K A KOMATSU

02.03.20211

LAKIRERSKI RAD VREME

NSKA BAZA 10 JR=1H CIJENA = 150.00 HRK/SAT

OPERACIJE / KOD BR.	OPIS	JR	TROŠKO CIJENA
NN	BLATOBARAN ST D KOREKTIVNO LAKIRANJE	32.0*	480.00
	TROŠKOVI ZA MATERIJAL - LAK	100 %	CIJENA
	MATERIJAL ZA LAKIRANJE		228.78
	KOLIČINA MATERIJALA		1770.00*

REZERVNI DIJELOVI

CIJENE AŽURIRANE: 08.03.2019

KOD BR.	OPIS	UMANJENJE	CIJENA
0410	REŠETKA HLADNJAKA		789.00*
0471	POKLOPAC MOTORA		2145.00*
1401	VJETROBRANSKO STAKLO		2450.00*
3803	BOČNO STAKLO ST L		1150.00*
3804	BOČNO STAKLO ST D		1150.00*
4057	REZERVOAR		4578.00*
4535	PRESVLAKA SPUŽ SJED	50%	2450.00*
4589	PRESVLAKA NASL	50%	2545.00*
4873	PODNA OBLOGA		1890.00*
4957	OBLOGA KROVA		1450.00*
7761	HLADNJAK		2890.00*
7910	POLUMOTOR	50%	74253.00*
8835	ISPUŠNA CIJEV GO	50%	1245.00*
	AUDATEX SISTEM		STRANA 3

Mario Hamer, ing
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
 e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

P R O C J E N A P O P R A V K A KOMATSU

02.03.20211

Z A V R Š N A K A L K U L A C I J A

HRK

HRK

TEČAJ: 1 EUR = 7.50847 HRK

RAD	VREMENSKA BAZA	10 JR = 1 SAT		
UKUPNO	557.4 JR X	150.00 HRK/SAT	8 361.00	
UKUP. ZA RAD.....				8 361.00

LAKIRERSKI RAD	VREMENSKA BAZA	10 JR = 1 SAT		
RAD	150.0 JR X	150.00 HRK/SAT	2 250.00	
MATER. ZA LAKIR.			1 998.78	
UKUPNO ZA LAKIRANJE UKLJ. MATER.....				4 248.78

DIJELOVI		98 985.00		
SITNI DIJELOVI (2.0%)		1 979.70		
UKUPNO DIJ.....			100 964.70	

TROŠKOVI POPRAVKA BEZ PDV		113 574.48		
---------------------------	--	------------	--	--

PDV 25.00 %		28 393.62		
-------------	--	-----------	--	--

TROŠKOVI POPRAVKA S PDV		141 968.10		
-------------------------	--	------------	--	--

UMANJENJE				
UMANJENJE OD OPTIM. ZA DIJELOVE		40 246.50-		
UKUPNO UMANJENJE BEZ PDV			40 246.50-	

UKUPNO BEZ PDV (NAKON UMANJENJA)		73 327.98		
PDV 25.00 %		18 332.00		

UKUPNO S PDV (NAKON UMANJENJA)		91 659.98		
--------------------------------	--	-----------	--	--

K O M E N T A R I :

** = PROCJENA NA BAZI 90 15 11 * POZ = OD STRANE KORISNIKA
 CIJENE LAKA PRERAČUNATE IZ EUR U HRK

AUDATEX SISTEM

STRANA 4

Mario Hamer, ing.
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78
 e-mail: mario.hamer@ck.htnet.hr
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

KONTROLNA - INFORMACIJA KOMATSU 02.03.20211

KOMATSU

PROIZVOĐAČ KOMATSU PC 240 NLC
 BR.ŠASIJE 04130000002920 LIST BR. 90 15 **

BR-KL / KOD KLIJENTA : 855620 HRL00186 DIREKTN KLASA REL17.12
 BROJ VERZIJE 50.1712.01

DATUM KALKULACIJE : 02.03.2021

LIST BR : 90 15 ** = 90 15 11 NEMA OPTIMIZACIJE
 NEMA DODATNIH POZICIJA
 NEMA OŠTEĆENJA STAKLA

- OPCIJE MODELA -
 UNOS ---> : N6 W2

CIJENE RADA
 - VREMENSKE BAZE : 10 JR=1H
 - MEHANIČKI : 150.00 HRK/SAT
 - LAKIRANJE : 150.00 HRK/SAT

- KOD.ZA SMANJ-POVEĆANJ -
 AKTIVNI KODOVI : 45 100.00

- LAKIRANJE -
 METOD POPR / KOD-BR : LE 0471 320.00 / LI 1351 200.00
 LI 2351 250.00 / LI 2711 300.00
 LI 3481 350.00 / LI 3482 350.00

MATER. ZA LAKIRANJE
 - ZAMJENJEN OD : EUR
 - CIJENE VRIJEDE OD : 09.11.2016
 - CIJENA ZAMJENE : 7.50847

- BROJ POZICIJA -
 UNOS ---> : 27
 IZVOD ---> : 19

PREGLED
 RAD: 8 361.00 LAK: 4 248.78 DIJ. :100 964.70
 POPRAV:113 574.48 PDV: 28 393.62 UKUP.:141 968.10
 OPTIM.: 40 246.50
 UKUPNO: 73 327.98 PDV: 18 332.00UKUP.U: 91 659.98

DETALJI UNESENIH PODATAKA:
 E 1401 2.2 EM 245000E 3804 1.6 EM 115000E 3803 1.6
 EM 115000E 0410 21 EM 78900E 7761 16 EM 289000
 I 3481 45 LI 3481 32 GM 35000I 3482 45 LI 3482 32
 AUDATEX SISTEM

Prilog 2. fotografije vozila:







Absender Maier & Söhne GmbH Hainfeld 60 A-8263 Großwilfersdorf UID: ATU-69850413 maier.oliver-nfz@gmx.at		Rechnung Nr. 9. 2019 Datum 4. 06. 2019 Ort Hainfeld Ihre Bestellung Lieferdatum 11. 06. 2019 Zahlungsbedingungen Überweisung	
Empfänger Firma PM GRADENJE j.d.o.o. Skolska 2b, Novo Selo Rok 40000 CAKOVEC Uiel-HR-37324809 451		UST-ID-Nr. ATU 69850413 IBAN AT 56 3815 1000 0007 0946 BIC RZSTAT2G 151 Bank RAIKA-ILZ	
Steuer-Nr.		,99	
AVERY Zweckform		Rechnung	
Wtk	Kettenbagger KOMATSU		13.000,-
	PC210		
Seriennr.	0413 00 0000 2920		
	gebraucht wie besichtigt		
Maier & Söhne GmbH Hainfeld 60 A-8263 Großwilfersdorf UID: ATU-69850413 maier.oliver-nfz@gmx.at			
Der Kunde exportiert das Fahrzeug nach Kroatien !!			
Steuerfreie Lieferung 3 G Abs 121 UstG.			
Netto-Export		Rechnungs-Betrag netto	13.000,-
		+ % MwSt. = MwSt.-Betrag	—
		= Rechnungs-Endbetrag gesamt	13 000